РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН    «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛОК КРАСНАЯ ЯРУГА»
Р Е Ш Е Н И Е

«26» апреля  2023 года                                                                                № 118

О внесении изменений в решение

поселкового собрания городского поселения

«Поселок Красная Яруга» от 24 ноября 2015 года № 313
«О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  городского поселения «Поселок Красная Яруга», поселковое собрание городского поселения «Поселок Красная Яруга»
РЕШИЛО:
1. Внести в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Красная Яруга от 24 ноября 2015 года № 313 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решений поселкового собрания от 19 октября 2018 года  № 12) следующие изменения:
дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц за налоговые периоды 2022 и 2023 годов налогоплательщиков в отношении объектов налогообложения, поврежденных в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и (или) террористических актов, эксплуатация которых не возможна по причине их гибели или уничтожения:

- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

- прочих объектов налогообложения.».
2. Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете «Наша жизнь», в сетевом издании «Наша Жизнь 31» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района.

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности (Ткаченко Г. В.)
Председатель поселкового

собрания городского поселения

«Поселок красная Яруга»                                                          Ю.В. Лапкин